Поздравление руководителя следственного управления

Уважаемые коллеги! Уважаемые ветераны следствия!

25 июля 2015 года в России отмечается профессиональный праздник –

День сотрудника органов следствия Российской Федерации.

Выбор указанной даты обусловлен тем, что 25 июля 1713 года был издан Указ Петра I «О
создании следственной канцелярии гвардии майора М.И. Волконского».

Следственная канцелярия явилась первым государственным органом России, подчиненным
непосредственно главе государства и наделенным полномочиями по проведению
предварительного следствия.

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Магаданской области

                                               1 / 3

«Майорские» следственные канцелярии, подчинявшиеся непосредственно императору,
оставались беспристрастными и объективными даже в отношении высокопоставленных
должностных лиц, и разбирали дела о наиболее опасных коррупционных деяниях.

Наша задача - на основе исторического опыта и традиций, с офицерской совестью, честью и
достоинством, верно и преданно служить Отечеству.

Работа следователя связана с риском для жизни и здоровья, требует чрезвычайных усилий и
высокой ответственности, чаще всего круглые сутки, поэтому наша профессия не выносит
измены основам патриотизма и отторгает случайных людей.

В Магаданской области, к большому удовлетворению, благодаря руководителям и
сотрудникам следственных органов различных ведомств, сложились позитивные,
конструктивные взаимоотношения, которые направлены на поддержание законности и
правопорядка на территории региона, защиту общественных и государственных интересов,
повышение качества жизни подрастающего поколения.

Поздравляю сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, Федеральной
службы безопасности Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской
Федерации, Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом
наркотиков, осуществляющих уголовно-процессуальную деятельность, с профессиональным
праздником!

Желаю всем удачи в нелегкой и почетной службе.

Здоровья и счастья Вашим близким, терпеливо и преданно разделяющим все тяготы службы
сотрудников органов следствия.

В этот праздничный день всех сотрудников следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации благодарю за службу.

С уважением,

Руководитель следственного управления

генерал-майор юстиции А.А. Тюменцев

25 Июля 2015

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Магаданской области

                                               2 / 3

  Адрес страницы: https://magadan.sledcom.ru/news/item/950447

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Магаданской области

                                               3 / 3

https://magadan.sledcom.ru/news/item/950447
http://www.tcpdf.org